(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

OBJEKTI I PROKURIMIT: “Ndërtim Rrugët Blloku Bathore 1-5”,  

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):45233120-6_ 

 Punime ndërtimi në rrugë 

VLERA E FONDIT LIMIT: 249,596,625 (dyqind e dyzet e nëntë milion e pesëqind e  

nëntëdhjetë e gjashtëmijë e gjashtëqind e njëzet  e pesë  )  lekë pa tvsh 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 217(dyqind e 

shtatëmbëdhjetë)ditë pune                                                                   

Argumentimi: Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të

[...]

të kontratës e dispozitave ligjore në fuqi” si dhe pikës 2.1 ku citohet se “drejtimi teknik i punimeve 

në kantier sigurohet, sipas rastit, drejtpërdrejtë nga drejtuesi teknik i sipërmarrësit ose përgjegjësi 

teknik i kantierit”. Gjithashtu, duke qenë se fondi limit për këtë procedurë prokurimi është 

249,596,625.25 (dyqind e dyzet e nëntë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e gjashtë  mijë e 

gjashtëqind e njëzet e pesë pikë njëzet e pesë)  lekë pa tvsh, jemi në kushtet e parashikuara në 

pikën 2.1 të Udhëzimi Nr. 2, datë 13.05.2005 “Për zbatimin e punimeve të ndërtimit” ku 

përcaktohet se: “Për vepra me vlerë të plotë, të preventivuar mbi 30,000,000 (tridhjetë milionë)